(1) Codex Arm., LXX.

(2) Codex Arm., LXXX.

(3) Codex Arm., cc.

(4) Vide superioris col. 135.

(5) Armenius interpres pro prudens habet demissum, nimirum quia σώφρων interdum est denissus, modestus, qui sensus Armeniacæ interpretationis

haud nobis hoc loco placebat.

(6) Lege col. 59.

(7) Vocabulum διντιχρυς, quod hoc loco in Graeco lexiu occurrit, Goarus Syncelli interpres veritatem oppositum; sed melius Armenius interpres evidenter; neque enim hic induci oppositio videtur.

sub unum idemque tempus zetates Abrahami Noachique cogit, quam rem nulla historia confirmat. Reapse si, ut est in Judæorum scripto, a diluvio ad Abrahamum excurrunt anni ccxii, quoniam Noachus, prout ipsi tradunt, diluvio annis cccc superstes fuit; plane constat, ab eo usque ad Abrahāmū lxxii annū vitam esse protractam.

17. Sed enim et alio ex capite Judaicorum exemplarum absurditatem cognoscere licet; quod ibi nimirum homines ante Abrahamum dicantur genuisse tricenarii, cum contra vel Abrahami posteros nonnisi post annum trigesimum dedisse operam liberis relatuin sit. Ergo quaquaversus manifestum est, Septuaginta Virorum interpretationem ab antiquioribus nulloque errore vitiatis Hebræorum exemplaribus fluere. Ideoque et nos B merito ad hanc chronologiam construendam eadem utsimur præsertim cum Ecclesia quoque Christi toto orbe diffusa huic uni adhæreat, cuius usus a Servitoris nostri tum apostolis tum discipulis nobis commendatus est.

18. Itaque, secundum Septuaginta Interpretes, ab Adamo ad diluvium anni numerantur MCCCXLII. A diluvio ad primum annum Abrahami anni CMXLII; quorum summa anni MMCLXXXIV. Secundum autem Hebraicam Judæorum scripturam ab Adamo ad diluvium anni sunt MDLVI: tum a diluvio ad primum annum Abrahami anni CCLXXXII; quorum summa anni MCCCCXLVIII. Denique secundum Hebraicum Samaritanorum textum ab Adamo ad diluvium anni sunt MCCCXII; deinde a diluvio ad primum annum C Abrahami anni DCCCXLI; quorum summa anni MCCCCXIX.

19. Jam a primo anno Abrahami ad Mosem

απὸ τοῖς χρόνοις τῶν Ἀβραὰμ καὶ τῶν Νώε, διπερ οὐδεμίᾳ παρίστησιν ιστορία. Εἰ γάρ κατὰ τὴν Ἰουδαίων γραψήν ἀπὸ τοῦ κατακλυσμοῦ καὶ ἐπὶ Ἀβραὰμ ἐτῇ τυγχάνει οἱδί, ἔτησε δὲ Νώε κατὰ τοὺς αὐτοὺς μετὰ τὸν κατακλυσμὸν ἐτῇ τύ, δῆλος ἐστὶ παρατείνας τὴν ζωὴν μέχρι νῦ ἐτους Ἀβραάμ.

"Ἐστι δὲ καὶ ἀλλως τὴν ἀποτίαν συνιδεῖν τῶν παρ' Ιουδαίοις ἀντιγράφων, ἀπὸ τοῦ τριακονταετίς ἀναγράψαντος τοὺς πρὸ τοῦ Ἀβραὰμ πατειδοποιημένους ὅπεις οἱ μετὰ τὸν Ἀβραὰμ ιστοροῦνται πρεσβύτεροι τῶν λ' ἐτῶν ἐπὶ τὴν πατειδοποίην ἐλθεῖν. Πανταχόθεν τοιχαροῦν τῆς τῶν Οὐρανοῦ ἑκατόντας παλαιᾶς, ὡς ξεικεῖ, καὶ ἀδειαστρόφου Ἐβραίων γραψῆς μεταβεβήσθαι συνισταμένης εἰκότως ταύτη καὶ ἡμεῖς κεχρήμεθα κατὰ τὴν περιουσαν χρονογραφίαν· δὲ μάλιστα καὶ ἡ καθ' ὅλης τῆς οἰκουμένης ἡ πλωμένη Χριστοῦ Ἐκκλησία ταύτῃ μόνῃ προσέχει, τῶν τοῦ Σωτῆρος ήμῶν ἀποστόλων τε καὶ μαθητῶν ὀρθήθεν ταύτῃ χρῆσθαι παραδεδωκό-